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خبر ویژه
ذوق‌مرگی پادو‌ها از راهزنی 

و یاغی‌گری ترامپ
در حالی که ترامپ بارها اذعان کرده دنبال غارت نفت ونزوئلاســت و 
رســانه‌های غربی هم ربایش رئیس‌جمهــور ونزوئلا را غیرقانونی می‌دانند، 
برخــی نوکران ایرانی ترامپ، در این‌باره اظهار ذوق‌زدگی کردند! این طیف 
همان‌هایی هســتند که هنــگام حمله جنایتکارانه اســرائیل و آمریکا نیز 
ابراز هیجان می‌کردند اما به زودی با سرشکســتگی دشــمنان ملت ایران 

و درخواست‌شان برای آتش‌بس، سرافکندگی تاریخی را به جان خریدند.
ترامــپ پیش از این چندین‌بار اذعان کرده که دنبال غارت منابع نفتی 
 ونزوئلاســت. او دیروز هم پــس از عملیات ربایــش رئیس‌جمهور ونزوئلا 
- کشوری در همسایگی آمریکا- اذعان کرد »فکر می‌کنم ما با قدرت زیادی 
وارد صنعت نفت ونزوئلا خواهیم شد. ما حالا بزرگ‌ترین شرکت‌های نفتی 

جهان را در اختیار داریم.«.
در واکنــش به این اقدام دزدانــه و آدم‌ربایی، گیدئون راچمن خبرنگار 
روزنامه فایننشــال‌تایمز نوشت: اگر چین یک عملیات ویژه برای بازداشت 
رئیس‌جمهور تایوان آغاز کند، یا روسیه تلاش کند همین کار را با زلنسکی 
انجام دهــد، دقیقاً چه باید بگوییم؟ این‌که نمی‌توانیــد این کار را بکنید، 

غیرقانونی است؟
روزنامه نیویورک‌تایمز هم نوشــت: حمله ترامپ به ونزوئلا غیرقانونی 

و ناپخته است.
همچنین کریستوفر ســاباتینی پژوهشگر ارشد امور آمریکای‌لاتین در 
اندیشکده انگلیسی چتم‌هاوس هم در یادداشتی نوشت: ترامپ در برکناری 
مــادورو از طریق ایجاد نارضایتی داخلی موفــق نبود، پس اقدام نظامی را 

انتخاب کرد.
او می‌افزاید: حملات به ونزوئلا غافلگیرکننده نیســت. روایت مربوط به 
توجیه آمریکا برای تشــدید تنش‌ها و حملات در ســواحل ونزوئلا در گذر 
زمان تغییر کرده است؛ از یک عملیات مبارزه با مواد‌مخدر، به هدف برکناری 
رئیس‌جمهــور نیکلاس مادورو و تغییر رژیم. اما او پس ازتنش شــش‌ماهه 

نتوانست نارضایتی داخلی در ونزوئلا ایجاد کند.
بــا وجود اذعان محافل غربی بــه رویکرد غارتگرانه و غیرقانونی ترامپ 
به ونزوئلا، برخی از عناصر اپوزیســون ایرانی به جانبداری تلویحی یا صریح 
از این اقدام پرداختند؛ انگار که بخشــی از ابواب جمعی و پادوی رسانه‌ای 

دزدان دریایی آمریکایی هستند:
- آمریکا در ونزوئلا گذار دموکراتیک را بر براندازی سخت ارجحیت داد.

- یک دیکتاتور دیگر این بار در ونزوئلا سرنگون شد.
- در ناحیه جنوبی نیویورک )SDNY(، برای برخی از جرایم فدرال مانند 
جرایم مرتبط با تروریســم امکان صدور حکم اعدام طبق قانون وجود دارد. 

پس هیچ بعید نیست که مادورو به اعدام محکوم شود.
- کار مادورو تمام شــد، دو میلیارد دلار طلــب ایران از او هم همین‌طور. 
حکومت مادورو در شرایطی به پایان رسید که یک‌ بدهی دو میلیارد دلاری 
نفتی به ایران دارد؛ بدهی بزرگی که در دولت قبل ســاخته شد با ویترین 
پالایشگاه فراســرزمینی! ]بدون اشاره به منافع بالای ایران از این تعامل و 

تجارت و نقش آمریکا در به هم خوردن آن.[
- پوسترهای نیکلاس مادورو که در سراسر ونزوئلا در حال پاره‌ شدن هستند. 
]گلن‌گرینوالد خبرنگار آمریکایی در این‌باره فاش کرد: بازنشــر گســترده 
فیلم‌های قدیمی از جمع‌آوری پوســترهای مــادورو، پروپاگاندای جنگی 

است که سعی می‌کند احساس خوبی بدهد، نه اینکه اطلاع‌رسانی کند.[
نکته قابل‌توجه، اعتراضات گســترده در ده‌ها کشــور جهان و 75 شهر 
مهم آمریــکا علیه اقدام متجاوزانه و آدم‌ربایی ترامپ در ونزوئلاســت. در 
مقابل، این بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است که از اقدام 
تجاوزکارانه ترامپ ستایش کرد و به وی تبریک گفت. به عبارت دیگر، اکنون 
برخی غربگرایان درســت همان جایی ایستاده‌اند که نسل‌کش صهیونیست 
)آمر قتل‌عام 70 هزار فلســطینی و آواره‌کننــده دو میلیون نفر در غزه( و 
فرد تحت تعقیب محاکم جهانی ایســتاده است. آیا این همه دنباله‌روی از 
متهمان شــهادت 1100 ایرانی در جریان جنگ 12روزه، حقارتی شرم‌آور 
برای غربگرایان وطن‌فروش نیســت که در هر اتفاقی، کاسه‌لیسی ترامپ و 

نتانیاهو را می‌کنند؟!
این نکته هم شایان ذکر است که غربگرایان مامور شده‌اند شکست بزرگ 
آمریکا و اســرائیل در جنــگ ‌12روزه را از طریق بزرگ‌نمایی اقدام دزدانه 

ترامپ در ونزوئلا جبران کنند!
از تولید نارضایتی اقتصادی تا ایجاد حاشیه امن 

برای اغتشاشگران!
برخی مدعیان اعتدال و اصلاحات که متهم اصلی سوء مدیریت اقتصادی 
و تولید نارضایتی هستند، به جای عذرخواهی از مردم، در پی ایجاد حاشیه 

امنیت برای اغتشاشگران هستند!

این طیف طی روزهای اخیر با انتشــار محتواهایی شــبیه به هم که از 
اقدامی سازمان یافته حکایت می‌کند، تقلا می‌کنند تا لباس اعتراض مدنی 
بر تن اغتشاشــات و تحرکات شرارت‌آمیز بپوشانند و در واقع برای شرارت 
اشرار و تروریســت‌های اجاره‌ای حاشیه امنیت بسازند. این در حالی است 
که در هیچ جای دنیا، شــرارت‌ها و جنایت‌هایی مانند »شکســتن شیشه 
مغازه‌ها و تهدید و ارعاب کسبه برای تعطیلی اجباری، حمله به آمبولانس 
اورژانس و داروخانه؛ شکستن شیشه و آتش زدن خودرو‌های عبوری، حمله 
به رهگذرانی که با شــرارت همراهی نمی‌کنند یا مخالفت می‌کنند، توهین 
به پرچم کشــور و آتش زدن آن، حمله به ساختمان‌های عمومی، حمله به 
مساجد و هتاکی به ساحت قرآن کریم، به خط شدن تروریست‌ها با سلاح 
گرم و نارنجک و همچنین اشرار قدّاره کش، و حمایت دشمنان خارجی« را 
اعتراض قلمداد نمی‌کنند و چنین تحرکاتی به‌شدت سرکوب می‌شود. نکته 
قابل توجه اینکه اشرار اغتشاشگر در برخی تحرکات، شعارهای صهیونیستی 
مثل »نه غزه، نه لبنان« و »موشــک‌ها را رها کن« و دفاع از رژیم منحوس 
پهلوی داده‌اند که کاملًا نســبت آنها را با طرف صهیونیســت و آمریکایی 

جنگ 12روزه نشان می‌دهد.
با این وجود، جبهه موسوم به اصلاحات دو روز قبل در بیانیه‌ای، بی‌آنکه 
کمترین اعتراض یا مرزبندی با اشرار اجاره‌ای و اغتشاشگر ابراز کند، مدعی 
شد: »اعتراضات شکل‌گرفته، بازتاب نارضایتی‌های انباشته و مطالبات برحق 
شــهروندانی است که سال‌ها با مشکلات معیشتی، تبعیض‌های ساختاری، 
فســاد، محدودیت‌های اجتماعی و تضعیف ســازوکارهای قانونی مشارکت 
روبه‌رو بوده‌اند. حق اعتراض مســالمت‌آمیز، حقــی بنیادین و انکارناپذیر 
شهروندی است. جبهه اصلاحات بار دیگر بر تغییر رویکرد سیاست خارجی 
و به‌کارگیری دیپلماسی فعال و گســترده‌تر به‌منظور رفع تحریم‌ها تأکید 

می‌کند«.
فرار به جلو جبهه مدعیان اصلاحات در حالی است که نسخه آنها برای 
مذاکره با ترامپ و وعده رونق اقتصادی، به خیانت ترامپ وســط مذاکرات 
منتهی شــد و ضمناً رکورد‌های تورمی بی‌ســابقه به ثبت رسید. بنابراین 
ســران این ائتلاف افراطی، متهمان اول برخی سوء مدیریت‌ها در دولت و 
تحمیل مشکلات معیشتی به مردم هستند و اگر هم اعتراض مشروعی در 
میان مردم )فراتر از موج ســواری اغتشاشگران( وجود دارد، متوجه سران 

همین جبهه منافق است.
در همین حال، روزنامه اعتماد وابسته به الیاس حضرتی )رئیس شورای 
اطلاع‌رســانی دولت( بر خلاف واقعیت خیابان، مدعی »گسترش اعتراضات 
در کشور« شد و با وقاحت تیتر زد: »كاهش سرمايه اجتماعي دليل تداوم 

اعتراضات است«.
این روزنامه در حالی نگران ســرمایه اجتماعی شــده که سال گذشته 
دروغ‌هایی مانند »توقف مازوت‌سوزی« و »آسمان آبی‌تر می‌شود« و »توافق با 
ترامپ و آمدن دو هزار میلیارد دلار سرمایه به ایران« را به خورد مردم می‌داد 
و برخی بی‌تدبیری یا ســوء تدبیرها در تیم اقتصادی دولت )وزارت اقتصاد 
همتی، جهاد کشاورزی، صمت، بانک مرکزی، گمرک، و...( را می‌پوشاند. اما 
حالا که تورم بیش از 40 درصد را سر سفره مردم گذاشته‌اند ادعا می‌کند: 
»در نگاه اول به اين دوره از اعتراضات، شــايد مشكلات معيشتي و كوچك 
شدن سفره‌هاي مردم به عنوان اولين و مهم‌ترين دليل شعله‌ور شدن گلايه‌ها 
به چشــم بيايد اما در نگاهي كلان‌تر مي‌توان مشــاهده كرد كه ريشه اين 
اعتراضات همان اخطار غير مســتقيم نتايج مطالعاتي است كه در اين دهه 

درباره وضعيت سرمايه اجتماعي در كشور انجام شد«. 
فرد دغلباز بعدی، حسین مرعشــی دبیرکل حزب اشرافی و غربگرای 
کارگزاران اســت که در روزنامه ســازندگی نوشــت: »در یادداشــت‌ها و 
مصاحبه‌های پیشــین هشدارهای لازم داده شــده بود که تداوم فشارهای 
اقتصادی و تنگنای معیشتی در نهایت می‌تواند، مردم را به انتخاب خیابان 
وادار کند... امروز مسئولان باید بیش از هر زمان دیگری اعتراضات صنفی و 
حتی غیرصنفی ناشی از فشارهای اقتصادی را به رسمیت بشناسند. واقعیت 
آن است که بخش گسترده‌ای از مردم از شرایط موجود عصبانی‌اند و احساس 
رهاشدگی می‌کنند. مردمی که در جریان جنگ ۱۲روزه و تجاوز اسرائیل‌، 
مردانه پشــت مسئولان خود ایستادند، شایسته نبود که تنها چند ماه پس 

از آن با چنین فشارهای سنگین اقتصادی مواجه شوند«.
یادآور می‌شود مرعشی در جریان بازی برخی فعالان سیاسی در زمین 
عملیات فریب ترامپ، گوی سبقت را از دیگران ربوده بود؛ به نحوی که اگر 
فیاض زاهد و الیاس حضرتی )عضو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت( به 
دروغ و بی‌هیچ سندی از قریب‌الوقوع بودن توافق با ترامپ و سرازیر شدن 

هزار تا دو هزار میلیارد دلار سرمایه به ایران خبر می‌دادند، مرعشی مدعی 
جذب 2500 میلیارد دلار ســرمایه خارجی بود. این فریبکاری ســازمان 
یافته درست همان زمانی انجام می‌شد که نتانیاهو و ترامپ در حال نهائی 
کردن نقشه حمله به ایران بودند و ترامپ طبق نقشه، به مذاکرات با ایران 
ادامه می‌داد تا پادوهای ایرانی بتوانند »فریب عمیق« )دیپ فیک( مردم و 

مدیران در ایران را پیش ببرند.
این نکته را هم باید درباره خیانت اغتشاشگران یادآور شد که هر نوبت 
آشــوب و بی‌ثباتی، به افزایش تورم و تشویق دشمن به تحریم‌های بیشتر 

منتهی شده است.
دیدید که تلگرام بستری برای تحریک به اغتشاش 

و شرارت بود
تلگرام بار دیگر همان نقشــی را تکرار می‌کند که در سال‌های ۹۶، ۹۸ 
و ۱۴۰۱ بازی کرد. یک پلتفرم به‌ظاهر »بیطرف« که در بزنگاه‌های امنیتی 
و اجتماعی کشور، ناگهان نقاب از چهره برمی‌دارد و تمام‌قد در کنار پروژه 

بی‌ثبات‌سازی جمهوری اسلامی می‌ایستد.
همزمان با شــکل‌گیری تجمعات پراکنــده اعتراضی در برخی از نقاط 
کشــور، نقش مهم پیام‌رســان تلگرام در تقویت و تســهیل ارتباط میان 
هسته‌های اغتشاشگران و تحریک به اغتشاش، بیش از پیش به چشم می‌آید.

در این زمینه، رجا نیوز نوشــت: تلگرام بار دیگر همان نقشــی را تکرار 
می‌کند که در ســال‌های ۹۶، ۹۸ و ۱۴۰۱ بازی کرد. یک پلتفرم به‌ظاهر 
»بیطرف« که در بزنگاه‌های امنیتی کشور، ناگهان نقاب از چهره برمی‌دارد 

و تمام‌قد در کنار پروژه بی‌ثبات‌سازی و آشوب‌افکنی می‌ایستد.
تجربه‌های قبلی برای هر ناظر منصفی کافی بود تا بداند تلگرام نه یک 
ابــزار ارتباطی خنثی، بلکه یک بازیگر فعال در میدان جنگ ترکیبی علیه 
ملت ایران اســت. امروز نیز همان سناریو در حال تکرار است. از کانال‌های 
بعضــاً اجاره‌ای گرفته تا تبلیغات ســازمان‌یافته‌ای که بی‌هیچ محدودیتی 
دست‌به‌دست می‌شــود. فراخوان‌و آموزش اغتشــاش، تحریک احساسات 
عمومــی، آمورش ســاخت بمب و حملــه به اماکن، تحریــک به اقدامات 
تروریســتی و شــرارت و جنایت توهین آشکار به ارکان نظام که پای ثابت 

تبلیغات‌ها در ایام جاری است.
نکته قابل‌تأمل این اســت که همه این‌ مسائل ذیل چتر »آزادی بیان« 
تلگرام انجام می‌شــود، اما اگر همین محتوا کمترین تعارضی با منافع غرب 
یا خطوط قرمز صهیونیســم داشته باشد، ظرف چند دقیقه حذف و کانال 

مربوطه مسدود می‌شود. 
تلگرام عملًا به قرارگاه رســانه‌ای اغتشاشگران تبدیل شده. قرارگاهی 
که در آن، خط عملیات روانی طراحی می‌شود، روایت‌سازی دروغین شکل 
می‌گیرد و افکار عمومی بمباران می‌شــود. فراخوان‌هایی که دقیقاً همزمان 
با پروژه‌های رســانه‌ای شبکه‌های فارسی‌زبان معاند منتشر می‌شود، نشان 
می‌دهد ماجرا نه یک »همزمانی تصادفی«، بلکه یک هماهنگی حساب‌شده 
است. این همان پازل آشنای جنگِ شناختی است که یک ضلع آن رسانه‌های 

رسمی دشمن و ضلع دیگرش پلتفرم‌هایی مانند تلگرام هستند.
سؤال اصلی اینجاست که چگونه ممکن است پلتفرمی که مدعی مقابله 
با خشونت و نفرت‌پراکنی اســت، اجازه انتشار آشکار توهین به مقدسات، 
تهدید امنیت ملی و تشویق به اغتشاش را بدهد؟ پاسخ روشن است؛ چون 
مسئله، »قانون« یا »اخلاق« نیست، بلکه جهت‌گیری سیاسی است. تلگرام 
 در عمل نشــان داده بســتر و امکاناتش را نیز در اختیار پروژه آشوب قرار 

می‌دهد.
اما ماجرا وقتی مضحک‌تر می‌شــود که عده‌ای در داخل، نسخه »رفع 
فیلتــر تلگرام« را می‌پیچند! گویی یــا حافظه تاریخی ندارند، یا خود را به 
فراموشــی زده‌اند. انگار نه انگار همین پلتفرم در بزنگاه‌های حساس، نقش 
بنزین روی آتش را بازی کرده و مســتقیماً به تشــدید ناامنی کمک کرده 
است. آیا این اتفاق صرفا یک ساده‌لوحی است یا آدرس غلط دادن عامدانه؟

از ســوی دیگر، خبرگزاری فارس با اشــاره به قوانین تلگرام نوشــت: 
همزمان با اغتشاشــات در ایران، تلگرام اقدام به برجسته‌ســازی گسترده 
تصاویری با محتوای حمایت از اغتشاشــات کرده اســت؛ آن هم در قالب 
تبلیغات رســمی و در ذیل کانال‌های پرمخاطب ایرانی. نکته قابل‌تأمل این 
 است که این تبلیغات، آشکارا با قوانین و سیاست‌های تبلیغاتی خود تلگرام 

در تعارض است.
در بند ۵.۲ سیاســت‌های تبلیغاتی تلگرام ادعا شده که »تبلیغات نباید 
نفرت، نبود تحمل، آزار و اذیت، تبعیض، خشــونت یا سوءاستفاده را ترویج 
کند.« همچنین در بند ۵.۵ آمده که »تبلیغات نباید کمپین‌های سیاســی، 
انتخابات، احزاب، نامزدها یا جنبش‌های سیاســی و مذهبی را ترویج کند 
و تبلیغاتی که به رویدادهای حســاس جاری مربوط می‌شوند، ممکن است 
به‌صورت موقت تعلیق شوند.« در توضیحات تکمیلی این بند، به‌صراحت به 
»ممنوعیت بهره‌برداری از اختلافات سیاسی، از جمله تشویق به آشوب‌های 

سیاسی و برهم زدن نظم عمومی« اشاره شده است.

1- »دارون عجم اوغلو« و »جیمز رابینسون« در همان فصل‌های 
آغازین کتاب »چرا ملت‌ها شکســت می‌خورند« وقتی می‌خواهند 
به شــواهد تاریخی که به توسعه کشورهای غربی منجر شده اشاره 
کنند، سراغ نخستین استعمارگران اروپایی یعنی پرتغال، اسپانیا و 
انگلیس می‌روند. ســپس آنجا که می‌خواهند به »اهمیت نهادها« و 
»نهادسازی« به عنوان »پایه‌های مهم توسعه« اشاره کنند، به گوشه‌ای 
از تاریخ استعماری این کشورها اشاره کرده و می‌گویند، وقتی نظامیان 
اروپایی به آمریکای لاتین لشکرکشی کرده و در چند نوبت تلاششان 
برای غارت منابع طبیعی ساکنان بومی مثل طلا و نقره و... شکست 
خورد، تصمیم می‌گیرند با گروگان گرفتن رهبران این قبایل، قبیله 
را که وادار به تســلیم منابع ارزشــمند خود مثل طلا و نقره کنند. 
در نهایت، پس از غــارت ثروت‌های طبیعی آنها، رهبر قبیله را نیز 
می‌کُشند و... نویسندگان این کتاب در واقع قصد دارند با آوردن این 
شواهد تاریخی، به چگونگی شکل‌گیری »نهادها«ی استعماری و در 
نتیجه به نتیجه رسیدن این استعمارها پرداخته، برای توسعه سایر 
کشورها، نسخه بپیچند! نکته جالب توجه اینکه این کتاب، با مرور 
تاریخ استعمارشــدگیِ آمریکای لاتین، به دوران معاصر که نزدیک 
می‌شود، دلیل عقب‌ماندگی این کشورها را‌، نه استعمارگری غرب که، 
حاکم بودن دیکتاتورها »جا« می‌زند! دیکتاتورهایی مثل »آگوستو 

پینوشه« که خود آمریکا آنها را به قدرت رسانده بود!
2- بامداد شــنبه،13 دی‌ماه 1404 تجاوز آمریکا به یک کشور 
آمریکای لاتین برای غارت منابع طبیعی آن سرو صدای زیادی به پا 
کرد. رئیس‌جمهور آمریکا دقیقا با همان فرمول نخستین استعمارگران 
یعنی پرتغالی‌ها و انگلیسی‌ها وارد عمل شد. او که از مقاومت مردمی 
و جنگ‌های پرهزینه می‌ترسد، با گروگان گرفتن رهبر ونزوئلا خیلی 
شفاف اعلام کرد به دنبال نفت و ثروت ونزوئلاست و چنانچه دولت و 
ملت این کشور طبق میل او رفتار نکنند، دوباره به این کشور حمله 
خواهد کرد، منتها این‌بار حمله‌ای بزرگتر با کشــتاری وسیع‌تر! در 
تجاوز شبانه آمریکا به کاراکاس 40 نفر کشته شدند. حتی یک خط 
از آنچه بیان کردیم، حتی »استنباطی« نیست و می‌توان با رجوع به 

آن کتاب و اظهارات ترامپ، صحت و سقم آنها را دید.
3- 25 آذرمــاه 1404 یعنی کمتر از یک مــاه پیش از ربودن 
رئیس‌جمهــور ونزوئلا، ترامپ گفته بود که »ونزوئلا کاملًا توســط 
بزرگتریــن ناوگان دریایی که تاکنــون در تاریخ آمریکای جنوبی 
تشکیل شده اســت، محاصره شده اســت... این ناوگان بزرگ‌تر 
خواهد شد و شوکی که به آنها وارد می‌شود، چیزی نخواهد بود که 
قبلًا دیده باشند؛ تا زمانی که تمام نفت، زمین و سایر دارایی‌هایی را 
که قبلًا از ما دزدیده بودند، به ایالات متحده آمریکا بازگردانند. به 
دلیل سرقت دارایی‌های ما و دلایل بسیار دیگری از جمله تروریسم، 
قاچاق مواد مخدر و قاچاق انسان، رژیم ونزوئلا به عنوان یک سازمان 
تروریستی خارجی تعیین شده است.« انگیزه کسانی که آمریکا را 
اداره می‌کنند از تجاوز به ونزوئلا، خیلی واضح لابه‌لای این جملات 
دیده می‌شود. »ترامپ« مثل ســلف خود »تمام نفت و دارایی‌های 
ونزوئلا« را می‌خواهد. ونزوئلا یک کشور مملو از نفت و عضو اوپک 
اســت و طبق اظهارات مقامات آمریکایی، نفت این کشور می‌تواند 
نیاز 100 سال آمریکا را تامین کند. ونزوئلا یکی از بزرگترین ذخایر 
طلای جهان را نیز دارد که میزان آن تا 7 هزار تنُ تخمین زده شده 
است. ونزوئلا الماس، و ذخایر عظیم »بوکسیت« دارد که برای تولید 
آلومینیوم ضروری اســت. ونزوئلا مملو از آهن، زغال سنگ، نیکل، 
فسفات و مس است. این کشــور آمریکای لاتین صاحب هشتمین 
ذخایر گاز جهان نیز هست و در یک کلام »ونزوئلا معدن منابع طبیعی 
اســت« و آمریکا چنین کشوری را در موضع »ضعف« دیده فلذا، به 

دنبال این ثروت تمام ناشدنی است.
4- یک نکته جالب توجه در پژوهش دانشگاهی »عجم اوغلو« و 
»رابینسون« که تبدیل به این کتاب شده است، آنجایی است که این 
دو به دلایل شکست استعمارگران نیز اشاره می‌کنند. نویسندگان 
توضیح می‌دهند که اســپانیایی‌ها چرا در مناطقی مانند کارائیب، 
مکزیک و پرو، توانستند »نهادهای استثماری متمرکز« ایجاد کنند، 
اما در برخی مناطق دیگر مثل بخش‌هایی از آمازون یا مناطق مرزی 
نتوانســتند. به گفته این دو استاد دانشــگاه‌ هاروارد می‌نویسند 
استثمارگران در جاهایی شکست خوردند که شاهد »مقاومت موثر« 

مردم بودند.
5- »تجاوز« و »اســتعمار«، هیچ‌گاه از »فرمول توسعه« غرب 
حذف نشــده است. از این‌رو از آنچه بامداد شنبه در ونزوئلا رخ داد 
و همین‌طــور از اظهارات صریح ترامپ، جی‌دی ونس و پیت هگزت 
درباره چرایی دزدیــدن رهبر ونزوئلا نباید تعجب کرد. تنها چیزی 
که از استعمارهای نظام‌مند اواخر قرن پانزده و اوایل قرن شانزده تا 
امروز که قرن 21 هستیم تغییر کرده، ادبیاتی است که با آن، استعمار 
توجیه می‌شد. اگر در سال 1500 میلادی »پدرو آلوارش کابرال«، به 
برزیل )سواحل شــرقی آمریکای جنوبی( حمله و آن را متعلق به 
پرتغال اعلام ‌کرد، بوش پسر هم در قرن 21 به کشور نفت‌خیز عراق 
حمله کرد با این تفاوت که کابرال نیازی به بهانه‌تراشی حس نمی‌کرد، 
بوش حس کرد و »سلاح‌های کشتار جمعی صدام« را بهانه قرار داد. 
حالا نیز ترامپ درست مثل استعمارگران قرن پانزده و شانزده نیازی 
به بهانه تراشی نمی‌بیند و صراحتا می‌گوید برای نفت ونزوئلا آمده 
است. ترامپ، معاون او، وزیر جنگش خیلی واضح اعلام کرده‌اند، به 
دنبال ثروت طبیعی و نفت ونزوئلا هســتند و قصد دارند ونزوئلا را 

خودشان اداره کنند! 
6- آنچه در ونزوئلا رخ داد را نباید به »ترامپ« تقلیل داد. حمله 
به ونزوئلا کار »نظام سیاســی آمریکا« و مسبوق به سابقه است. رد 
این‌گونه حرکت‌های استثماری را می‌توان در اسناد امنیت ملی آمریکا 
که رؤسای جمهور آمریکا در هر دوره‌ای منتشر می‌کنند دید. برای 
این ادعا دو دلیل وجود دارد. دلیل اول اظهارات خود ترامپ است. او 
بارها پس از انجام یک تجاوز - سوای از موفقیت‌آمیز بودن یا نبودن 
آن - اعــام کرده، هیچ رئیس‌جمهوری در آمریکا جرأت انجام این 
کار را نداشت ولی من جرأت کردم و انجامش دادم. این یعنی، چنین 
طرحی همواره وجود داشته است. دلیل دوم را از زبان »هوگو چاوز« 

رئیس‌جمهور فقید ونزوئلا بشنوید:
»)آمریکا( تهاجمی‌ترین کشور در تاریخ بشریت است. آنها حاضر 
شدند که بر سر شهر‌های بی‌دفاع، هیروشیما و ناکازاکی، بمب اتمی 
بیندازند. آنها پاناما را اشغال کردند، هزاران نفر را بمباران کردند و 
کشتند، محله‌ها را به آتش کشیدند تا نوریگا را دستگیر کنند و به 
او تهمت قاچاق مواد مخدر زدند.... من نیز چندین هشدار دریافت 
کرده‌ام، حتی از جاهایی که متحد من نبودند... درباره عملیاتی که قرار 
است اجرا شود و در پنتاگون طراحی شده است... این یک عملیات 
بلندمدت است که سال‌ها در دست اجراست. سال‌ها پیش، کسی به 
من گفت که آنها در نهایت تو را، شخصاً تو را، چاوز را به قاچاق مواد 
مخدر متهم خواهند کرد. نه فقط اینکه دولت از آن حمایت می‌کند یا 
اجازه )قاچاق را( می‌دهد، نهَ. آنها سعی خواهند کرد که فرمول نوریگا 
را در مورد تو اعمال کنند... این طرح در آمریکا در حال پرورش یافتن 
است. آنها دنبال راهی هستند تا چاوز را مستقیماً‌ به قاچاق مواد مخدر 
مرتبط کنند. آن‌ زمان، هر چیزی علیه یک »رئیس‌جمهور قاچاقچی 
مواد مخدر« قابل اجراست، درست است؟... کماندوها می‌آیند و او را 
می‌برند. خُب، ما داریم درباره آمریکا صحبت می‌کنیم... آنها عراق 
را هم به بهانه سلاح کشتارجمعی اشغال کردند. چنین چیزی پیدا 
نشد،‌ هیچ ‌وقت نبود. اما با این حال،‌ رئیس‌جمهور )صدام( را اعدام 
کردند... فیدل یک‌بار به من گفت:‌ چاوز اگر این اتفاق برای من یا تو 
افتاد، اگر )کشور( ما را اشغال کردند، آخرین کاری که می‌توانیم کنیم 
همان کاری است که صدام کرد، برویم یک‌جا قایم شویم؟! تو باید در 
حال مبارزه بمیری. من چنین خواهم کرد، در خط مقدم درگیری. من 

فرار نخواهم کرد. در خط مقدم خواهم مُرد...«

بازگشت غرب 
به تنظیمات کارخانه!

یادداشت روز

جعفر بلوری

کنعانی: 

آمریکا می‌خواهد 
جهان را جنگل‌وار اداره کند

آیت‌الله نوری همدانی: 

مطالبه‌گری پسندیده است
 اما باید از مسیر درست بیان شود

رهبر انقلاب از حق مردم دفاع کردند

وزارت  ســابق  سخنگوی 
یادداشــتی  در  خارجه  امور 
با بیان اینکــه دونالد ترامپ 
بــا ماجراجویی اخیرش علیه 
دولت و ملت ونزوئلا، احترامی 
نیاورد،  دست  به  ملتش  برای 
می‌نویسد: آمریکا جهان را به 
بی‌قانونی  مرج،  و  هرج  سمت 
مناســبات  در  بی‌اعتمادی  و 
و  می‌دهد  ســوق  بین‌المللی 
جنگل‌وار  را  جهان  می‌خواهد 

اداره کند.
ناصر کنعانی، سخنگوی سابق 
دستگاه دیپلماسی طی یادداشتی 
دربــاره تجاوز نظامــی آمریکا به 
ونزوئــا تحت عنــوان »ونزوئلا و 
برای حقــوق بین‌الملل  مرثیه‌ای 
و میراث معنوی بشــر« نوشــت: 
تجــاوز نظامی آمریکا به ونزوئلا و 
ربایش رئیس‌جمهــور قانونی آن 
نه یک پیروزی برای آمریکا، بلکه 
یک شکســت اخلاقــی برای آن، 
سرشکســتگی برای ملت آمریکا، 
ضربه‌ای شــکننده بر پیکره ترََک 
خورده منشور ملل متحد و حقوق 
بین‌الملل و بی‌اعتباری افزون‌تری 
برای سازمان ملل و شورای امنیت 

آن است.
به گزارش فارس، یادداشــت 

ناصر کنعانی به شرح زیر است: 
عملیات نظامی پنهان و اعلام 
نشــده علیــه خاک یک کشــور 
عضو ســازمان ملل بــدون مجوز 
حقوقی و مستند قانونی و ربایش 
رئیس‌جمهور قانونی آن، دهن‌کجی 
آشــکار دیگری از ســوی دولت 
قانون‌شکن آمریکا به منشور ملل 
متحد و حقوق بین‌الملل اســت و 
تردیدی باقی نمی‌گذارد که آمریکا 
را جنگل‌وار  می‌خواهــد جهــان 

اداره کند.
علیه  آمریکا  غافلگیرانه  حمله 
ونزوئــا و ربایــش رئیس‌جمهور 
مادورو و همســر او و اعلام انتقال 
آنها بــه آمریکا بــرای محاکمه، 
علاوه‌بر بی‌اعتبار کردن ســازمان 
ملل و شورای امنیت و نیز نهادهای 
حقوقی و‌ کیفری بین‌المللی، ناقض 
دولت‌ها  حاکمیــت  اصل  فاحش 
و مصونیت رؤســای کشورهاست. 
این اقدام خطرناک، مجوزی است 
که هر کشور صاحب قدرت دیگری 
بتواند به بهانه‌های مشــابه، علیه 

دیگران خودســرانه اعمال قدرت 
کنــد. به این ترتيب آمریکا جهان 
را به سمت هرج و مرج، بی‌قانونی و 
بی‌اعتمادی در مناسبات بین‌المللی 

سوق می‌دهد.
آمریکا بار دیگر

 به دیپلماسی خیانت کرده
رئیس‌جمهــور و وزیر خارجه 
آمریکا اعتــراف کردند که مادورو 
اخیرا برای مذاکره با آمریکا اعلام 
آمادگی کرده بود، اما آمریکا آن را 
رد کرده اســت، در صورت صحت 
ایــن ادعا، باید گفــت آمریکا بار 
دیگر به دیپلماسی خیانت کرده و 
از اصل حسن‌‌نیت  با سوءاستفاده 
در دیپلماســی، دســت بــه یک 
خیانــت علیه ونزوئلا زده اســت.

آمریکا و رئیس‌جمهور خودشیفته 
آن می‌توانــد احســاس پیروزی 
کند، اما این‌گونــه اقدامات برای 
آمریــکا اعتبار جهانــی به همراه 
حقوقی  بلکه شخصیت  نمی‌آورد، 
دولت آمریکا و شخصیت حقیقی 
رئیس‌جمهــور آن را در حد یک 
قُلدر قانون‌شــکن پایین می‌آورد. 
بی‌تردید پــس از اقدام‌ متجاوزانه 
و ماجراجویانه کاخ ســفید علیه 
دولــت و ملــت ونزوئــا، احترام 
جهانی آمریکا نــزد افکار عمومی 
جهان بیشــتر نشده، بلکه کاهش 
یافته است. چنین اقداماتی از منظر 
روانشناختی بیشتر به رفتار انسان 
و شکست‌خورده‌ای  ضعیف‌النفس 
شبیه اســت که به دنبال اصلاح 
توانمندی خویش  اثبات  تصویر و 
است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا با ماجراجویی اخیرش علیه 
دولــت و ملت ونزوئــا، احترامی 
برای ملتش به دست نیاورد. ملت 
آمریکا برای داشتن چنین رهبرانی 

شایسته همدردی است.
‌عقبگرد برای جهان 

به سمت عصر توحش و بی‌قانونی
نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور 
ونزوئــا هزینه دفاع از اســتقلال 
کشورش در برابر باج‌خواهی آمریکا 
را داد و جهان به اصطلاح متمدن 
و حقوق بین‌الملل و سازمان ملل 
نتوانست از او در برابر باج‌خواهی 
و قلدری آمریکا دفاع کند. این یک 
شکست نه برای ونزوئلا، بلکه برای 
جامعه جهانی در برابر خودمحوری 
و قُلــدری آمریکاســت. این یک 

عقبگرد برای جهان به سمت عصر 
توحش و بی‌قانونی است.

آمریکا با تیشه جهالت بر پیکره 
»حقوق بین‌الملل به عنوان میراث 
مشترک عقلانیت بشری« می‌کوبد 
و دیگران نیز با بی‌عملی، نظاره‌گر 
آن هستند که آمریکا جامعه بشری 

را به دوران سیاه تاریخ برگرداند.
هزینه این ماجراجویی‌ها

 از حساب امنیت بین‌المللی
کسر می‌شود

ترامپ مبتنی بر سند بازبینی 
شــده راهبرد امنیت ملی آمریکا 
که خود او اخیــرا آن را دکترین 
»دونــرو« نــام نهاده اســت، در 
عظمت  اصطلاح  به  جست‌وجوی 
از دست رفته آمریکا با روش‌های 
ماجراجویی‌های  و  ساختارشکنانه 
در  قــدرت  نمایــش  و  نظامــی 
چارچوب شــعار »صلح از طریق 
ماجراجویی‌ها  این  است،  قدرت« 
هیچ عظمت و احترامی را متوجه 
آمریکا نخواهد کرد و صرفا تشدید 
نفرت جهانی علیه آمریکا را سرعت 

خواهد داد.
امــا موضــوع نگران‌کننده‌تر 
حملــه آمریکا به ونزوئلا و ربایش 
رئیس‌جمهــور آن این اســت که 
هزینــه ایــن ماجراجویی‌هــا از 
کسر  بین‌المللی  امنیت  حســاب 
می‌شــود. بی‌عملــی دولت‌ها در 
زورمدارانه  یکجانبه‌گرایــی  قبال 
آمريکا، یــک تهدید فزاینده برای 
جامعه جهانــی و همه دولت‌ها و 

ملت‌هاست.
ایالات متحده آمريکا بارها در 
و  خودســاخته  ائتلاف‌های  رأس 
دارای پسوند دروغین بين‌المللی، 
آغاز‌کننده جنگ علیه دیگر اعضای 
ســازمان ملل بوده و از شعارهای 
دروغیــن و مضحکی مثل دفاع از 
حقوق بشــر و دموکراسی، مبارزه 
با سلاح‌های کشتارجمعی، قاچاق 

مــواد مخــدر و امثــال آن برای 
راه‌انــدازی چنیــن ائتلاف‌هــای 

نامشروع استفاده کرده است.
آمریکای جدید 

در حال ایفای نقش مدعی‌العموم
با  اکنــون  جدید  آمریــکای 
پس زدن شــرکای قبلی خود در 
ائتلاف‌های خودخوانده، به تنهائی 
در حال ایفای نقش مدعی‌العموم، 
قاضی، کلانتر و مجری احکام علیه 
اعضای ســازمان ملل است. جای 
تأســف بسیار اســت که واکنش 
اروپا در قبال ربایش رئیس‌جمهور 
قانونی و رئیس دولت یک کشــور 
این‌گونه  ملــل  عضــو ســازمان‌ 
منفعلانه و بی‌خاصیت بوده است.

جهان
نیازمند ائتلاف جهانی است

هزینه بی‌عملی جامعه جهانی 
در قبال یکجانبه‌گرایی زورمدارانه 
آمريکا را همــه جهانیان خواهند 
برای دفع شــرارت  داد. جهــان 
آمریکا، فراتــر از ابراز محکومیت، 

نیازمند یک ائتلاف جهانی است.
در شرایطی که آمريکا منشور 
ملــل متحد و حقــوق بین‌الملل 
به عنوان میراث مشــترک بشری 
و ســازمان ملل متحــد به عنوان 
مرجع نظم بخشــی بــه تعاملات 
سازنده جهانی را به بازی گرفته و 
در معرض نابودی قرار داده است، 
جهان بــه یک ائتــاف حقیقی، 
اخلاقی و مســئولانه نیاز دارد تا 
راه شــرارت آمریکا را سد کرده و 
ضمن پیشگیری از استمرار لگدمال 
انحرافات  بین‌الملل،  حقوق  شدن 
ایجاد شده در آن توسط آمريکا را 

به تدریج اصلاح کند.
عدالت، صلح و ثبات در جهان 
از طریق یکجانبه‌گرایی زورمدارانه 
آمریکا و قُلدری ترامپ با شــعار 
»صلح از طریق قدرت« به دست 

نخواهد آمد.

استاد برجسته درس خارج 
حوزه گفت: مطالبه‌گری خوب 
است و باید انجام شود و حرف 
حق را باید از مسیر درست بیان 
کرد که موجب سوءاســتفاده 
دشمن نشود و دیدیم رهبری 
در ملاقات روز شــنبه چگونه 
محکم از حق مردم دفاع کردند.
در  همدانی  نــوری  آیــت‌الله 
دیدار حجت‌الاســام والمسلمین 

حاج‌علی‌اکبری از خدمات ارزشمند 
ائمه  سیاستگذاری  شورای  رئیس 

جمعه تشکر کرد. 
این مرجع تقلید با اشــاره به 
حــوادث اخیر ابراز داشــت: ائمه 
جمعه واسطه مردم و نظام هستند 
و بايــد صــدای مردم باشــند و 
مشــکلات مردم را به مســئولان 

منتقل کنند.
بــه گزارش رســا، وی با بیان 
این که موضوع قطع کردن خطبه 
خطيب جمعه راه مناسبی نیست 
و گاهی هم به اصــل نماز جمعه 
اشکال وارد می‌شود، تصریح کرد: 
مطالبه‌گــری خوب اســت و باید 
انجام شــود و حرف حق را باید از 
مسیر درست بیان کرد که موجب 
سوءاستفاده دشمن نشود و دیدیم 
رهبری در ملاقات روز شنبه چگونه 

محکم از حق مردم دفاع کردند.

به جای گفت و شنود

 اگر زینب نبود‌...!
امروز، ســالروز رحلت حضرت زینــب کبری، پیــام‌آور بلند‌مرتبه کربلا 
 و اســطوره صبر و بینــش و مقاومت اســت. بانوی گرانقدری کــه همراه با 
امام ســجاد علیه‌الســام، آنچه را در کربلا گذشــته بود و حماســه عظیمی 
را کــه در نینوا رقم خــورده بود، آن‌گونه که واقعاً بــود روایت فرمود و اجازه 
نداد که آن رخداد تاریخ‌ســاز و فداکاری بی‌نظیر کربلائیان در زوایای تاریک 
زمان بماند و به فراموشــی ســپرده شود و یا غباری از روایت‌های جعلی بر آن 
بنشــیند. ستون گفت و شنود امروز را به ســروده فاخر و روحنوازی از شاعر 
گرامی و پرتوان کشــورمان آقای قادر طهماسبی )فرید( اختصاص می‌دهیم. 
 توضیح آن‌که این سروده از الهامات امام رضا علیه‌السلام به جناب طهماسبی 

است.

ســرّ نی در نینوا می‌ماند اگر زینب نبود
کربــا در کربلا می‌ماند اگــر زینب نبود

چهره سرخ حقیقت بعد از آن توفان رنگ
پشــت ابری از ریا می‌ماند اگر زینب نبود

چشــمه فریاد مظلومیت لب تشــنگان
در کویر تفته جــا می‌ماند اگر زینب نبود

زخمه زخمی‌ترین فریاد در چنگ سکوت
از طــراز نغمه وا می‌مانــد اگر زینب نبود

در طلوع داغ اصغر استخوان اشک سرخ
در گلوی چشــم‌ها می‌ماند اگر زینب نبود

ذوالجناح دادخواهی بی‌ســوار و بی‌لگام
در بیابان‌ها رها می‌مانــد اگر زینب نبود

در عبــور بســتر تاریخ، ســیل انقلاب
پشت کوه فتنه جا می‌ماند اگر زینب نبود

 * همــان طور که امامین انقلاب وعده داده‌اند »پیروزی ما را خدا تضمین کرده 
اســت! ما پرچم را به دست صاحب پرچم می‌سپاریم.« ان‌شاءالله. ‌هارت و پورت 
استکبار به ویژه شیطان بزرگ هم مصداق شعر حافظ است که گفته: ‌ای مگس 

عرصه سیمرغ نه جولانگه توست/ عِرض خود می‌بری و زحمت ما می‌داری!
عزیزی

* رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی تحت سلطه آمریکا چندین ماه خواص و نخبگان 
و جامعه ونزوئلا را تحت شدیدترین حملات روانی و ادراکی و رسانه‌‌ای قرار دادند تا 
خواص و مسئولان این کشور از درون بشکنند و فضا برای ربایش آسان رئیس‌جمهور 
این کشور توسط ارتش تروریستی آمریکا هموار شود. لذا ونزوئلا در یک عملیات 

رسانه‌ای و روانی سنگین چندماهه سقوط کرد.
مصطفی

* توئیت وایرال شده فعال رسانه‌ای آمریکایی؛ جهان برای جلوگیری از اسرائیل 
هسته‌ای به یک ایران هسته‌ای نیاز دارد! چرا که ترامپ و نتانیاهو خطرناک‌ترین 

مردان)درندگان( زنده هستند!
ولی‌زاده

* ونزوئلا  نه کشور مسلمان بود، نه مرگ بر آمریکا در آنجا گفتند، نه تروریست 
داشــت، نه از حزب‌الله و یمن حمایت کرد، نه ولایت فقیه و روحانیت داشت، نه 
حمایت مالی و لجســتیکی از کشوری کرد و... ولی ونزوئلا نفت داشت. بنابراین، 
غارتگران به دنبال چپاول و غارت و استعمار و بلعیدن منابع کشورهای دیگر هستند.
هادی نوروزی

* بعد از ربایش مادورو‌، نایب‌رئیس‌مجلس هلند غلط زیادی کرده اســت. وزارت 
امور خارجه لازم اســت هرچه سریع سفیر این کشور را از ایران اخراج و مجلس 

هلند رسماً از ایران عذرخواهی کند.
نیک‌نام

* چشم غرب‌پرستان ‌به‌ویژه جریان اصلاحات روشن! دنیا ماهیت ترامپ آدم‌ربا و 
تروریست را بعد از ربایش مادورو شناخت ولی هنوز جریان منفعل آنان را نشناخته 

و در فکر رابطه و مذاکره با این وحوش هستند!
سعیدی

* نیروهای دلتا فورس که عملیات ربایش مادورو در ونزوئلا را انجام دادند و ترامپ 
با تبختر از آنها یاد کرد، همان نیرویی است که در طبس سیلی خورد، همان نیرویی 
که در لبنان شکســت ســختی خورد و چند افتضاح بزرگ دیگر. چند ماه پیش 
در غزه وارد شدند با کلی امکانات و تجهیزات تا چند اسیر را آزاد کنند اما فقط 
در مقابل چند مبارز حماس شکست مفتضحانه‌ای خوردند و با دادن تلفات فرار 
کردند. آنچه در ونزوئلا انجام شد یک اتفاق عادی در کشورهایی بود که نفوذی‌ها 
و مزدورها جولان می‌دهند. پس خیلی به این تبلیغات آمریکایی‌ها توجهی نکنید. 

داستان ونزوئلا و ربایش مادورو چیز دیگری است...
رسا

* پدر پنج شهید دفاع مقدس)شهیدان افراسیابی( در زمانی که آخرین فرزندش 
را به خاک می‌سپرد، تقاضا کرد یک بار دیگر فرزندش را ببیند. وقتی کفن را باز 
کردند، خطاب به آخرین فرزند شهیدش گفت: به آقا اباعبدالله الحسین )علیه‌السلام( 
ســام مرا برســان و بگو عذر می‌خواهم اگر دیگر پسری ندارم تقدیمت کنم! ما 
ملت شهادتیم و با بسیاری از کشورها مثل ونزوئلا فرق زیادی داریم. امثال ترامپ 
متوهم دوســت دارد خیلی کارها بکند ولی چون ما ملت امام حســینیم قادر به 

غلط زیادی نیست!
ارسطویی

* مردم فهیم و با بصیرت ایران! رســانه‌های دشمنانمان روی موارد زیر متمرکز 
هســتند و همه روزه از سوی ارتش رســانه‌ای ناتو در لندن، واشنگتن، پاریس و 
تل‌آویو، روی آنها کار می‌کنند؛ مخفی کردن پیشرفت‌های ایران، ضریب دادن به 
مشکلات و نارسایی‌ها، بزرگنمایی پیشرفت‌های دشمن، تسری دادن فساد یک یا 
چند مسئول به همه نظام، ناامید کردن مردم از بهبودی اوضاع، کشته‌سازی در 
اعتراضات و تجمعات، ترویج و تبلیغ افراد ناکارآمد و بی‌عرضه در انتخابات، توهین 
و تخریب قهرمانان سیاست و خدمت به کشور و جلوگیری از الگو شدن آنها و...!
کچویی

* رژیم صهیونیستی بارها بحث ربایش شهید سید حسن نصرالله را بررسی کرد. 
اما‌ حتی در مانورها هم شکســت خورد و ناامید شــد‌. و تنها راه برایش بمباران 
محل حضور ســید بود. می‌خواهم عرض بکنم به مادورو خیانت و به آمریکایی‌ها 

تحویل داده شده است. این ترقه‌بازی‌ها هم نمایش آمریکایی‌ها در رسانه‌ها بود.
لاجوردی

* تحــولات اخیر ونزوئلا و ربــودن‌ رئیس‌جمهور این کشــور ثابت کرد حقوق 
بین‌الملل و حقوق بشــر و دموکراســی و احترام به مرزها و حاکمیت کشــورها 

کشک اندر کشک است.
نقیان

*‌تا عده‌ای از هموطنان به وضع نابسامان اقتصادی و... اعتراض و نقدی بر مسئولان 
می‌کنند کفـتارها و گـرگ‌های آن طرف مـرز دوباره صدایشان درمی‌آید! به این 
مزدوران می‌گوییم، مسئله کاملًا داخلـی است و اصلًا به شما هیـچ ربطی ندارد. 

لطفاً خفقان بگیرید!
کمال‌پور
 * ســرمای امســال نیز مانع آن نشد که مردم کشــورمان در مراسم بزرگداشت 
۹ دی شــرکت نکنند، به طوری که در ۹۰۰ نقطه از ایران اســامی این مراسم 
برگزار شد. ولی چشم کور بی‌بی‌سی خبیث فارسی ندید و به دروغ گفت تنها سه 

شهر شیراز، شهرکرد و گرگان در 9 دی شرکت کردند!
پور حسام

* جناب دکتر پزشکیان! با توجه به عملکرد یک سال و نیم دولت شما، بازنگری 
در تیم مشاوران و همراهانتان یک ضرورت انکارناپذیر است.

شهبازی
* طراحی امروز دشــمن، آشوب اقتصادی و هدف آن ایجاد ناآرامی در کشور از 
طریق اغوای مردم و القای ناکارآمدی نظام است. دشمن در فتنه سال ۱۳۸۸ نیز 
تلاش کرد با ایجاد ناآرامی، نظام را ســاقط کند، اما بصیرت مردم از طریق خلق 
حماسه 9 دی این توطئه‌ها را خنثی کرد. امروز هم ملت ایران با آگاهی و هوشیاری 

سد محکمی در برابر طراحی‌های دشمن ایجاد کرده است.
علیمی

* در جنگ 12 روزه مقدمات حمله توسط ریزپرنده‌ها شروع شد. این بار توسط 
این اشــرار مزدور، کلید خورده اســت. به نظرم هرچه سریع‌تر یک بیانیه محکم 
توسط شعام با موضوع شرایط خاص و امنیتی کشور باید صادر شود و تاکید گردد 

که با اغتشاشگران به عنوان عوامل نفوذی موساد قاطعانه برخورد خواهد شد.
محسنی‌نیا

* چنــد ماه پیش نیز‌ آمریکایی‌ها به خلبان مــادورو در ازای چند میلیون دلار 
پیشنهاد داده بودند که او را تحویل دهد، اما خلبان به مادورو اطلاع داده بود.

جوانبخت
* یک رسانه صهیونی اذعان کرده موشک‌های کشورمان در جریان جنگ اخیر، 
خسارات و تلفات مهمی به این رژیم وارد کرده‌اند که تاکنون رسانه‌ای نشده است. 
شبکه »کان« در این باره اعلام کرده چندین موشک ایرانی به اهداف مهم اصابت 
کرده‌اند که از سوی مقامات تل‌آویو رسانه‌ای نشده و در چارچوب روایت موفقیت 
اســرائیل مدیریت و پنهان شده اســت. کارشناسان می‌گویند سانسور خسارات، 

بخشی از راهبرد حفظ بازدارندگی و تقویت جبهه داخلی رژیم صهیونی است.
خلیفه

* همزمان با  بررســی لایحه سازمان ملی مهاجرت در مجلس شورای اسلامی، 
رســانه‌های خارج‌نشین اقدام به انتشــار شــایعات زیادی درباره اعطای اقامت 
بی‌ضابطه به اتباع خارجی در ایران کرده‌اند. در حالی که  این ادعاها دروغ محض 
و تهمت آشــکار است. خط قرمز بررســی این لایحه، منافع ملی و امنیت کشور 
بوده و ساماندهی اتباع، جلوگیری از حضور غیرمجاز و ممانعت از تحمیل هزینه 

به مردم است.
ذبیحی

* دلار دیگر ابزار مبادله کالا نیست، بلکه حالا ابزار توطئه و اقدام به آشوب هم شده 
است. بنابراین سپردن مالکیتش به دست یک عده، خیانت به نظام و ملت ا‌ست.
ملاباشی

* بزرگترین ضعف امنیتی ما این هست که نوع برخورد سیستم قضائی و امنیتی 
ما با اغتشاشگران بازدارنده نیست و اکثر اوقات با کمترین تنبیه این آشوب‌طلبان 
آزاد می‌شوند. برخورد نظام با اغتشاشگران باید به حدی قاطع و محکم باشد که 

کسی جرأت نکند علیه امنیت ملی اقدام نماید.
پارسا

* ویکتوریا آزاد، مشاور سابق رضا ربع پهلوی،که ۲۰ سال حامی و مشاور پهلوی 
بوده، با انتقاد از عملکرد و رفتار وی گفته رضا پهلوی مردم ایران را چه می‌پندارد 
که تصور می‌کند باید بیاید و پادشاه آنان شود و مردم نیز هزینه پادشاه شدن او 
را بپردازند. او افزوده رضا پهلوی فردی فاسد است که درک و توان تحلیل مسائل 
را ندارد. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که انتقادهای داخلی از رهبران 
اپوزیسیون خارج‌نشین همچنان ادامه دارد و وجود چنین دیدگاه‌هایی فاصله این 

افراد با مردم ایران را آشکار می‌کند.
محسنیان

کیهان و خوانندگان
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شمس‌الواعظین  ماشاءالله 
و محمــد عطریانفر به عنوان 
دو عضــو حقیقی شــورای 
اطلاع‌رســانی دولت منصوب 

شدند.
طی مراســمی کــه ظهر روز 
در   )1404 دی   14( یکشــنبه 

با  دولت  اطلاع‌رســانی  شــورای 
حضــور رئیس، دبیر، شــماری از 
اعضای حقیقی و دیگر مدیران این 
الیاس حضرتی،  شورا برگزار شد؛ 
احکام دو عضو حقیقی جدید این 
شورا؛ ماشــاءالله شمس‌الواعظین 
 و محمــد عطریانفــر را بــه آنان 

تحویل داد.
بــه گزارش تســنیم، پیش از 
این فیاض زاهد و محمد مهاجری 
از عضویت در این شــورا استعفا 
داده بودنــد کــه مــورد موافقت 
 رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت

قرار گرفت.

انتصاب عطریانفر و شمس‌الواعظین در شورای اطلاع‌رسانی دولت


